
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 081/2025

PORTARIA Nº 081/2025
 

Dispõe sobre a concessão de diárias de servidor
e dá outras providencias.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA -
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

 
RESOLVE:
 
Art.1º - Conceder a Sra. Sônia Maria Fernandes de Lima,
Secretária Municipal de Administração, para suprir as despesas
da viagem que acontecerá nos dias 09 a 11 de abril de 2025,
que irá se deslocar para participar do “3º Congresso
CONECTA Municípios Potiguares”, em Natal/RN, 03 (três)
diárias, com o valor total de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta
reais).
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Marcelino Vieira/RN, 08 de abril de 2025.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:2B82578F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/04/2025. Edição 3514
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SUSPENSÃO/ANULADA DA DISPENSA 11-DLE/2025

O Agente de Contratações da Prefeitura do município de
Marcelino Vieira-RN, COMUNICA QUE FOI SUSPENSO O
PROCESSO Nº 11-DLE-2025, pois foram percebidos erros nos
QUANTITATIVOS, NOS VALORES DE REFERENCIA E
NO MODO DE PARTICIPAÇÃO DO REFERRIDO
PROCESSO. Esses fatores prejudicariam a administração e
estariam impossibilitando a continuação do presente processo,
que será corrigido e republicado em seguida.
Os interessados que cadastraram suas propostas
CONTINUARÃO COM A IDENTIDADE PRESERVADDA
“SIGILOSA” PELO SISTEMA NOVOBBMNET. E deverão
cadastrar-se novamente no processo nº 11-DLE.R/2025.
 
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO –
Agente de Contratações

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:3376BB39

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/04/2025. Edição 3514
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 082/2025

PORTARIA Nº 082/2025
 

Dispõe sobre a concessão de diárias de servidor
e dá outras providencias.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA -
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

 
RESOLVE:
 
Art.1º - Conceder a Sra. Zilmar Galdino da Rocha, Secretária
Municipal de Educação, para suprir as despesas da viagem que
acontecerá nos dias 09 a 11 de abril de 2025, que irá se
deslocar para participar do “3º Congresso CONECTA
Municípios Potiguares”, em Natal/RN, 03 (três) diárias, com o
valor total de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais).
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Marcelino Vieira/RN, 08 de abril de 2025.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:4EDADA8A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/04/2025. Edição 3514
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 083/2025

PORTARIA Nº 083/2025
 

Dispõe sobre a concessão de diárias de servidor
e dá outras providencias.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA -
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

 
RESOLVE:
 
Art.1º - Conceder ao Sr. Kerles Jácome Sarmento, Chefe de
Gabinete, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos
dias 09 a 11 de abril de 2025, que irá se deslocar para participar
do “3º Congresso CONECTA Municípios Potiguares”, em
Natal/RN, 03 (três) diárias, com o valor total de R$ 1.050,00
(mil e cinquenta reais).
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Marcelino Vieira/RN, 08 de abril de 2025.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA7
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:7CF65B32

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/04/2025. Edição 3514
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Marcelino
Vieira-RN, após autorização do processo, pública a Declaração
de Dispensa Eletrônica nº 08-DLE/2025, cujo o objeto é a
confecção de ovos de chocolate para serem entregues na
tradicional Semana da Páscoa através do Fundo Municipal de
Assistência Social do município de Marcelino Vieira-RN,
conforme Termo de Referencias e anexos em favor da empresa
J RIBAMAR DE LIMA.ME. ME., inscrita CNPJ nº
03.759.033/0001-08, a qual foi vencedora do item com o valor
global de R$ 17.990,00 (dezessete mil novecentos e noventa
reais), conforme descrição da proposta final apresentada.
Fundamentação: Lei Federal 14.133/2021 Art. 75. II.
 
INGRID IREDLA DA SILVA RÊGO -
Secretaria Municipal
 

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:8CDE6C90

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/04/2025. Edição 3514
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 080/2025

PORTARIA Nº 080/2025
 

Dispõe sobre a concessão de diárias de servidor
e dá outras providencias.

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE MARCELINO VIEIRA - ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município;

 
RESOLVE:
 
Art.1º - Conceder ao Sr. Hindemberg Pontes de Lima, Prefeito
deste Município, para suprir as despesas da viagem que
acontecerá nos dias 09 a 11 de abril de 2025, que irá se
deslocar para participar do “3º Congresso CONECTA
Municípios Potiguares”, em Natal/RN, 03 (três) diárias, com o
valor total de R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta
reais).
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Marcelino Vieira/RN, 08 de abril de 2025.
 
SÔNIA MARIA FERNANDES DE LIMA
Secretária de Administração 

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:9216C4C7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/04/2025. Edição 3514
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, nos termos dos
elementos constantes no Processo Administrativo nº 000018/25
da respectiva justificativa que constitui o processo e observado
o Parecer da Assessoria Jurídica referente a Dispensa de
Licitação Eletrônica nº 08-DLE-2025. Objeto: é a confecção de
ovos de chocolate para serem entregues na tradicional Semana
da Páscoa através do Fundo Municipal de Assistência Social do
município de Marcelino Vieira-RN, conforme Termo de
Referencias e anexos. Fica Ratificado o presente processo e
adjudicado o seu objeto a empresa J RIBAMAR DE
LIMA.ME. ME., inscrita CNPJ nº 03.759.033/0001-08, a qual
foi vencedora do item com o valor global de R$ 17.990,00
(dezessete mil novecentos e noventa reais), conforme descrição
da proposta final apresentada. Fundamentação: Lei Federal nº
14.133-2021 Art. 75. II. Segue o processo ao Setor de
Contratos.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:9E13B678

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/04/2025. Edição 3514
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 084/2025

PORTARIA Nº 084/2025
 

Dispõe sobre a exoneração de Maria Juliana do
Nascimento e dá outras providencias.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Exonerar, a pedido, Maria Juliana do Nascimento, do
cargo comissionado de Vice Diretor da Escola Municipal
Edilton Fernandes, deste Município de Marcelino Vieira/RN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua
publicação, revogando as disposições em contrário;
 
Marcelino Vieira-RN, 09 de abril de 2025.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:B674D1C7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/04/2025. Edição 3514
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA 11-DLE.R/2025

A Secretaria de Administração do município de Marcelino
Vieira-RN, em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 75,
inciso II, IN SEGES/ME nº 67/2021, torna público a Dispensa
de Licitação nº 11 DLE.R/2025. Objeto: contratação de pessoa
física ou jurídica com formação em engenharia civil,
experiência como ENGENHEIRO CIVIL PLENO para
realização de serviços de consultoria, assessoria, supervisão,
fiscalização e acompanhamento de obras da prefeitura
municipal de Marcelino Vieira-RN. O Aviso, e demais
Informações estão disponíveis na plataforma eletrônica
novobbmnet.com.br e no Portal da Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php e
PNCP. Os interessados deverão cadastrar suas propostas única
e exclusivamente no Sistema novobbmnet, no período de
09/04/2025 até as 08:00 do dia 14/04/2025.
 
SÔNIA MARIA FERNANDES DE LIMA
Secretária Municipal

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:F79EE928

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/04/2025. Edição 3514
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


